



## FMAS-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM JARDIM/RJ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 272/2024



Vencedor(es) do(s) Lote(s)

Fornecedor: M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA - 51.659.557/0001-70

| Lote | Quant.    | Un  | Descrição                                   | Marca           | Modelo          | Valor Lance | Total Lance    | Valor Orçado | Total Orçado   | Econ. %  | Economia R\$ |
|------|-----------|-----|---|-----------------|-----------------|-------------|----------------|--------------|----------------|----------|--------------|
| 1    | 6.000,00  | EMB | ARROZ BRANCO TIPO 1 05KG                    | BOM PRATO       | BOM PRATO       | R\$ 18,18   | R\$ 109.080,00 | R\$ 20,49    | R\$ 122.940,00 | R\$ 2,31 |              |
| 1    | 12.000,00 | EMB | FEIJÃO PRETO TIPO 1 01KG                    | LARA            | LARA            | R\$ 5,23    | R\$ 62.760,00  | R\$ 5,90     | R\$ 70.800,00  | R\$ 0,67 |              |
| 1    | 6.000,00  | EMB | FARINHA DE TRIGO - SEM FERMENTO TIPO 1 01KG | CAMPO BOM       | CAMPO BOM       | R\$ 4,03    | R\$ 24.180,00  | R\$ 4,55     | R\$ 27.300,00  | R\$ 0,52 |              |
| 1    | 12.000,00 | EMB | ÓLEO DE SOJA TIPO 1 900ML                   | ABC             | ABC             | R\$ 5,52    | R\$ 66.240,00  | R\$ 6,23     | R\$ 74.760,00  | R\$ 0,71 |              |
| 1    | 6.000,00  | EMB | SAL REFINADO 01KG                           | LARA            | LARA            | R\$ 1,37    | R\$ 8.220,00   | R\$ 1,55     | R\$ 9.300,00   | R\$ 0,18 |              |
| 1    | 6.000,00  | EMB | FUBÁ AMARELO 01 KG                          | BIG BRASIL      | BIG BRASIL      | R\$ 3,01    | R\$ 18.060,00  | R\$ 3,39     | R\$ 20.340,00  | R\$ 0,38 |              |
| 1    | 6.000,00  | EMB | FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TORRADA 01KG     | TROPICAL        | TROPICAL        | R\$ 5,04    | R\$ 30.240,00  | R\$ 5,68     | R\$ 34.080,00  | R\$ 0,64 |              |
| 1    | 6.000,00  | EMB | CANJIQUEINHA AMARELA 01KG                   | BIG BRASIL      | BIG BRASIL      | R\$ 2,83    | R\$ 16.980,00  | R\$ 3,19     | R\$ 19.140,00  | R\$ 0,36 |              |
| 1    | 6.000,00  | EMB | AÇÚCAR CRISTAL 05KG                         | VIVA            | VIVA            | R\$ 17,39   | R\$ 104.340,00 | R\$ 19,62    | R\$ 117.720,00 | R\$ 2,23 |              |
| 1    | 6.000,00  | LT  | ACHOCOLATADO EM 3 PÓ LATA 400G              | 3 CORACOES      | 3 CORACOES      | R\$ 7,24    | R\$ 43.440,00  | R\$ 8,17     | R\$ 49.020,00  | R\$ 0,93 |              |
| 1    | 12.000,00 | EMB | PÓ DE CAFÉ 500G                             | BRASILEIRO      | BRASILEIRO      | R\$ 10,02   | R\$ 120.240,00 | R\$ 11,30    | R\$ 135.600,00 | R\$ 1,28 |              |
| 1    | 12.000,00 | EMB | EXTRATO DE TOMATE 340G                      | QUERO           | QUERO           | R\$ 5,53    | R\$ 66.360,00  | R\$ 6,24     | R\$ 74.880,00  | R\$ 0,71 |              |
| 1    | 12.000,00 | EMB | BISCOITO DOCE - TIPO MAISENA 400G           | ORQUIDEA        | ORQUIDEA        | R\$ 3,95    | R\$ 47.400,00  | R\$ 4,46     | R\$ 53.520,00  | R\$ 0,51 |              |
| 1    | 12.000,00 | EMB | BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER 400G  | ORQUIDEA        | ORQUIDEA        | R\$ 3,57    | R\$ 42.840,00  | R\$ 4,03     | R\$ 48.360,00  | R\$ 0,46 |              |
| 1    | 12.000,00 | EMB | MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE 500G              | CADORE          | CADORE          | R\$ 3,31    | R\$ 39.720,00  | R\$ 3,73     | R\$ 44.760,00  | R\$ 0,42 |              |
| 1    | 12.000,00 | LT  | SARDINHA EM LATA - 150G                     | 88              | 88              | R\$ 4,65    | R\$ 55.800,00  | R\$ 5,25     | R\$ 63.000,00  | R\$ 0,60 |              |
| 1    | 12.000,00 | EMB | LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G                   | FAZENDAS DO RIO | FAZENDAS DO RIO | R\$ 11,13   | R\$ 133.560,00 | R\$ 12,55    | R\$ 150.600,00 | R\$ 1,42 |              |

Subtotal Lote R\$ 989.460,00

Total R\$ 989.460,00

Total Orçado R\$ 1.116.120,00 11,35% R\$ 126.660,00

## Fornecedor(es) participante(s)

| Fornecedor                      | CNPJ               | Lote(s) | Vencido(s) | Total Geral    | Total Orçado     | Econ. % | Economia R\$   |
|---------------------------------|--------------------|---------|------------|----------------|------------------|---------|----------------|
| M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA | 51.659.557/0001-70 | 1       |            | R\$ 989.460,00 | R\$ 1.116.120,00 | --      | R\$ 126.660,00 |
| Total Geral                     |                    |         |            | R\$ 989.460,00 | R\$ 1.116.120,00 | 11,35%  | R\$ 126.660,00 |

